
 1 

Temeljem članka 1. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi (NN RH 47/90, 
27/93 i 38/09), Strategije kulturnog razvitka Čakovca za razdoblje od 2006. do 2010. godine 
(Sl. gl. Grada Čakovca 9/05) te članka 23. Statuta Grada Čakovca (Sl. gl. Grada Čakovca 
09/09), Gradsko vijeće Grada Čakovca je na svojoj 4. sjednici održanoj 26. studenog 2009., 
donijelo sljedeći 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI  
GRADA ČAKOVCA ZA 2010.  

 
Članak 1. 

 
Javne potrebe u kulturi za koje se sredstva osiguravaju iz Proračuna Grada Čakovca su  

kulturne djelatnosti i poslovi, akcije i manifestacije od interesa za Grad Čakovec, a osobito: 
- djelatnost i poslovi ustanova kulture, udruženja i drugih organizacija u kulturi kao i 

pomaganje i poticanje umjetničkog i kulturnog stvaralaštva; 
- akcije i manifestacije u kulturi što pridonose razvitku i promicanju kulturnog života; 
- investicijsko održavanje, adaptacije i prijeko potrebni zahvati na objektima kulture. 

 
Članak 2. 

 
Javne potrebe u kulturi Grada Čakovca za 2010. utvrđuju se prema prioritetima 

financiranja kako slijedi: 
 
1. Centar za kulturu Čakovec 
 
Centar za kulturu organizira prikazivanje filmova, tribinu «Čakovec četvrtkom», koncertnu 
djelatnost, Majski muzički memorijal «Josip Štolcer Slavenski», koncerte mladih glazbenika 
Međimurja, rad kazališne družine «Pinklec», izložbenu djelatnost, Jazz Fair i Susret 
profesionalnih kazališta za djecu i mlade. 
Za navedene djelatnosti i poslove Centra za kulturu potrebno je u Proračunu Grada Čakovca 
za 2010. osigurati iznos od 2.565.000,00 kuna. 
 
2. Knjižnica «Nikola Zrinski» Čakovec 
 
Knjižnica «Nikola Zrinski» ima opći i dječji odjel, zavičajnu zbirku, službu za nabavu i 
obradu građe, igraonicu, bibliobusnu službu i matičnu službu. 
Za navedene djelatnosti i poslove Knjižnice potrebno je u Proračunu Grada Čakovca za 2010. 
osigurati iznos od 2.282.378,00 kuna. 
 
3. Gradska zajednica kulture 
 
Gradska zajednica kulture ima 18 članica: šest kulturno-umjetničkih društava i udruga, tri 
instrumentalna i dva vokalna ansambla, dvije udruge u kazališnoj, te pet udruga u ostalim 
kulturnim djelatnostima. 
Za rad tih udruga potrebno je u Proračunu Grada Čakovca za 2010. osigurati iznos od 
500.000,00 kuna. 
 
 
 
 
 



 2 

4. Nakladnička djelatnost 
 
Uz vlastitu nakladničku djelatnost koju u 2010. godini čine časopis «Ako», biblioteka 
«Insula» i slikovnica «Čakovečki Zrinski», Grad Čakovec sufinancira nakladničku aktivnost 
Matice hrvatske – Ogranak Čakovec, Književnog kruga «Reči rieč», Međimurski biografski 
leksikon, dječji časopis «Naši anđeli» te druge nakladničke projekte vezane uz Grad Čakovec. 
Za navedene nakladničke aktivnosti potrebno je u Proračunu Grada Čakovca za 2010. 
osigurati iznos od 277.500,00 kuna. 
 
5. Javni programi 
 
Javni programi koje priređuje Grad Čakovec su obilježavanje Dana Grada, ljetna kulturna 
događanja, adventska događanja i doček Nove godine. Uz to, Grad Čakovec sufinancira 
aktivnosti Turističke zajednice kao što su Međimurski fašnik i događanja vezana uz 
Porcijunkulovo. 
Za navedene i druge javne programe potrebno je u Proračunu Grada Čakovca za 2010. 
osigurati iznos od 1.050.000,00 kuna. 
 
6. Škola animiranog filma 
 
Za nastavak kontinuiranog 30-godišnjeg stvaralačkog rada s djecom na promicanju filmske 
kulture Školi animiranog filma potrebno je u Proračunu Grada Čakovca za 2010. osigurati 
iznos od 270.000,00 kuna. 
 
7. Baletna škola 
 
Za aktivnosti Baletne škole, koja djeluje u sklopu Umjetničke škole «Miroslav Magdalenić», 
potrebno je u Proračunu Grada Čakovca za 2010. osigurati iznos od 60.000,00 kuna. 
 
8. Sufinanciranje manifestacija 
 
U 2010. u Čakovcu se održavaju sljedeće manifestacije: Internacionalna filmska radionica, 
smotra folklora u organizaciji KUU-a «Veseli Međimurci», Smotra tamburaša u Mačkovcu, 
Smotra narodnih nošnji u Žiškovcu i «Mina art show». 
Za sufinanciranje navedenih manifestacija potrebno je u Proračunu Grada Čakovca za 2010. 
osigurati iznos od 65.000,00 kuna. 
 
9. Promotivna djelatnost 
 
Za virtualnu promociju Čakovca, digitalnu kartu Grada, Čakovec online, CK scenu i Internet 
portal Savjeti.hr.com potrebno je u Proračunu Grada Čakovca za 2010. osigurati iznos od 
78.000,00 kuna. 
 
10. Programi kulture mladih 
 
Za aktivnosti Centra za mlade, udruga «Act» i Pokret plus, «Fačuk», Festival umjetničke 
fotografije, koncerte i druge programe za mlade potrebno je u proračunu Grada Čakovca za 
2010. osigurati iznos od 298.000,00 kuna. 
 
 



 3 

11. Ostali programi i dodatno financiranje 
 
Na temelju prijava na javni poziv objavljen u rujnu 2009., sredstva je  potrebno osigurati i za 
različite druge programe u kulturi kao što su Epifest, kazališna koprodukcija, likovna kolonija 
u organizaciji Likovnog udruženja Čakovec, Festival «Kajkaz», izložbena djelatnost Muzeja 
Međimurja, aktivnosti udruženja «Livi» i dječjeg zbora, te drugih udruga i pojedinaca koji se 
bave djelatnostima u kulturi. 
Za navedene i druge kulturne programe potrebno je u Proračunu Gada Čakovca za 2010. 
osigurati iznos od 313.000,00 kuna. 
 

Članak 3. 
 

Ukupno je za financiranje javnih potreba u kulturi Grada Čakovca za 2010. potrebno 
osigurati iznos od 7.758.878,00 kuna. Sredstva za financiranje javnih potreba u kulturi 
osiguravaju se u Proračunu Grada Čakovca za 2010. 
 

Članak 4. 
 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku 
Grada Čakovca, a primjenjuje se od 1. siječnja 2010.  
 
 
KLASA: 021-05/09-01/267 
URBROJ:2109/02-01-09-06 
Čakovec, 26. studeni 2009. 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
                                                                                    Gordan Vrbanec, ing. el. 

 


